ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT Bình Định, ngày         tháng       năm 2023
V/v chủ trương sửa chữa nhà làm

việc tại số 520 Hùng Vương, thành
phố Quy Nhơn để làm Trụ sở làm
việc của Trung tâm Khuyến nông

Kính gửi:
- Sở Tài chính;

- Sở Nông nghiệp và PTNT.

Xét đề nghị đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 3058/STC-TCHCSN

ngày 26/9/2023 về việc đề xuất chủ trương sửa chữa nhà làm việc tại số 520 Hùng
Vương, thành phố Quy Nhơn để làm Trụ sở làm việc của Trung tâm Khuyến nông;

ý kiến thống nhất của các thành viên Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh tại Phiếu trình
xin ý kiến ngày 28/9/2023, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thực hiện
việc sửa chữa nhà làm việc của Trung tâm Khuyến nông tại địa chỉ số 520 Hùng
Vương, thành phố Quy Nhơn, với số tiền không quá 1.198.731.000 đồng theo như
đề xuất của Sở Tài chính tại văn bản nêu trên.

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn căn cứ các quy định hiện hành về
trình tự sửa chữa, bảo dưỡng trụ sở, nhà làm việc và Thông tư số 65/2021/TT-BTC

ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính quy định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và
quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công để triển khai thực hiện đảm
bảo trình tự thủ tục theo đúng quy định hiện hành.

3. Nguồn kinh phí thực hiện:

- Trong năm 2023, Sở Tài chính chịu trách nhiệm rà soát, đề xuất sử dụng từ
nguồn kinh phí chi thường xuyên ngân sách tỉnh để cấp bổ sung cho Sở Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn với số tiền không quá 398.731.000 đồng;

- Phần kinh phí còn lại là 800.000.000 đồng (1.198.731.000 đồng –

398.731.000 đồng): Sở Tài chính phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn soát xét, đề xuất bố trí trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2024 để thực hiện

theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Sở Xây dựng;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K10, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

7284 06 10